(Qs. al-Ahzab:

21).76

2. Al-Ghazali

Al-Ghazali adalah seorang filosof dan sufi dalam dunia islam. Dikenal

sebagai seorang pemikir Islam yang produktif. Al-Ghazali memiliki nama lengkap

Abu Hamid Muhammad bin Muhammad bin Muhammad bin Ta’us Ath-Thusi

Asy-Syaf’i Al-Ghazali, dilahirkan pada tahun 450 H/ 1058 M di Ghazaleh, kota

kecil di Thus (daerah khurasan) Iran, atau Meshed. Al-Ghazali diberi gelar Al

Juwaini yaitu Bahrun Muhriq artinya laut yang dalam. Al-Ghazali dikenal sebagai

seorang filosof besar dalam dunia Islam, karena dalam buku Tahafut al Falasifah